[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация муниципального образования

Киришский муниципальный район Ленинградской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
КИРИШСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Координационного совета

по введению и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов общего образования

	от
	27 сентября 2013 года
	№
	1

27 сентября 2013года состоялось заседание Координационного совета по введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования.
Председательствовал: Голубев И.А., председатель комитета по образованию Киришского муниципального района.
1. Об итогах и перспективах введения ФГОС ОО в Киришском районе в 2013-2014 учебном году.
(Теревяйнен И.Л., начальник отдела развития муниципальной системы образования)

РЕШИЛИ:

1.1 Скорректировать планы мероприятий общеобразовательных учреждений по введению ФГОС с учётом работы школ как инновационных площадок.

Срок: до 30 сентября 2013г.

Ответственные: руководители ОУ.

1.2 Размещать информацию по данному направлению на сайтах общеобразовательных учреждений.
Срок: в течение 2013-2014 учебного года.

Ответственные: руководители ОУ.

1.3 Отразить в документах для контроля деятельности руководителей по организации начала учебного года мероприятия по введению ФГОС.

Срок: до 30 сентября 2013г.

Ответственные: руководители ОУ.

2. Об организации работы общеобразовательных школ Киришского района как инновационных площадок по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
(Дмитриева О.С., заведующая районным методическим кабинетом)
РЕШИЛИ:

2.1 Принять в качестве основы для разработки планов мероприятий по введению ФГОС ООО в общеобразовательных учреждениях План работы школ-инновационных площадок, предложенный комитетом по образованию.
Срок: до 30 сентября 2013г.

Ответственные: руководители ОУ.

2.2 Провести в ОУ мониторинг стартовой готовности к введению ФГОС ООО до 30 сентября 2013 года.
Срок: до 30 сентября 2013г.

Ответственные: руководители ОУ.

2.3 Провести промежуточную экспертизу результатов деятельности инновационных площадок по введению ФГОС ООО в мае 2014 года.
Срок: май 2014г.

Ответственные: руководители ОУ.

3. Об исследовательской деятельности школ-инновационных площадок  по введению ФГОС ООО.

(Спицына Г.В, методист районного методического кабинета)

РЕШИЛИ:

3.1 Определить тему исследовательской деятельности в школах-инновационных площадках по введению ФГОС ООО.
Срок: до 10 октября 2013г.

Ответственные: руководители ОУ.

3.2 Включить результат исследовательской работы по выбранной теме в итоговый отчёт (май 2014года), представляемый в комитет по образованию и ЛОИРО.

Срок: май  2014г.

Ответственные: руководители ОУ.

4. О научно-методическом сопровождении инновационных площадок по введению ФГОС ООО.
(Дмитриева О.С., заведующая районным методическим кабинетом)
РЕШИЛИ:

4.1 Принимать участие в работе методологических семинаров по введению ФГОС ООО согласно плана комитета по образованию ответственным за данное направление в школах.
Срок: в течение 2013-2014 учебного года.

Ответственные: руководители ОУ, районный методический кабинет.

4.2 Включить вопросы по работе педагогов в условиях введения ФГОС в повестку заседаний методических объединений учителей-предметников общеобразовательных учреждений.

Срок: в течение 2013-2014 учебного года.

Ответственные: руководители ОУ.

4.3 Принять участие в декаде открытых уроков в январе-феврале 2013 года.
Срок: январь-февраль 2014г.

Ответственные: руководители ОУ, районный методический кабинет.

Председатель                                                     И.А. Голубев
Секретарь

      Г.В. Спицына

2